
 

Prefeitura do Município de São Paulo 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente 

Departamento de Participação e Fomento a Políticas Públicas 
Conselho Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – CADES 

 

 

 

 

 

Resolução n.º 181/CADES/2016, de 24 de agosto de 2016. 
 

 

Dispõe sobre a criação de Comissão Especial 
referente a Resolução nº. 154/CADES/2013, 
que trata da Tipificação de Conduta para 

Supressão de Vegetação. 
 

O Conselho Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CADES, 

usando das atribuições e competências que lhe são conferidas por Lei, 

 
R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º - Aprovar, durante a 182ª Reunião Plenária Ordinária do 

CADES, realizada em 24 de agosto de 2016, a criação de Comissão Especial com o 

objetivo de discutir a Resolução nº. 154/CADES/2013, que trata da Tipificação de 

Conduta para Supressão de Vegetação. 

 
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

São Paulo, 24 de agosto de 2016. 
 

 

RODRIGO PIMENTEL PINTO RAVENA 
Secretário Municipal do Verde e do Meio Ambiente 

Presidente do Conselho Municipal do Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável – CADES 

 

Conselheiros que aprovaram a Resolução: 

ANA LUIZA DA FONSECA ANTONIO HÉLIA MARIA S. B. PEREIRA 
ANGELO IERVOLINO JOSÉ FRANCISCO DE ALMEIDA NETO 

ANDRÉA FRANKLIN SILVA VIEIRA MARCELO DE MENDONÇA BERNARDINI 

CESAR AUGUSTO CARDOSO DE LUCCA MARIA CRISTINA S. KIRSNER 
CRISTINA ANTUNES MARCOS LUIZ GONÇALVES 

CRISTIANE LIMA CORTEZ MARIA SALETE MARRETI 
EDUARDO COELHO E MELLO AULICINO MURILO REPLE PENTEADO ROCHA 
FABIANE DELLA FLRA OLGUIN OSVALDO FIGUEIREDO MAUGERI 

FABIO DE ALENCAR IORIO PEDRO LUIZ DE CASTRO ALGODOAL 
FABIO PICCININI ROSANA FRIESS 

FRANCISCA RAMOS DE QUEIROZ SUELI RODRIGUES 
GEORGE DOI  

 

COORDENADOR GERAL: 
PAULO RICARDO GARCIA 


